Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 131/2012-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE

RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 112/2012-PRH e o
contido no processo no 5371/2012-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 112/2012-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
(01) Geotecnologias Aplicadas aos Estudos Regionais
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

1. FELIPE RODRIGUES MACEDO
2. JEINNI KELLY PEREIRA PUZIOL
3. KARINE BUENO VARGAS
4. PATRICIA DE SOUSA
5. VITOR PAGADIGORRIA ZUCCHI

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(02) Física III e Física IV
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(03) Matemática
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

1. CLEITON LUIZ DE SOUZA
2. DEVAIR LOPES DE PAULA SANTOS
3. FAUSTO PINHEIRO DA SILVA
4. JAIR ROMEU EICHLT
5. JOSÉ ANDRE MOTA DE QUEIROZ
6. OSVALDO TARELHO JUNIOR
7. PAULO CESAR ALMEIDA MENEZES

Maringá, 1º de junho de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.